R68G--
 05/20
de 8.260.200.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2011 - 8092f) © 2015 Norgren GmbH
Technische Merkmale
Technische Daten, Standard Ausführung mit Entlüftung
Symbol Anschluss Nennweite Betriebsdruck
(bar)

Ohne Rahmen — 0,4 ... 8 Knopf 1,16 R68G-NNK-RLN
*1) Typischer Durchfluss bei 10 bar (145 psi) Primärdruck, 6,3 bar (91 psi) Sekundärdruck und einer Druckdifferenz von 1 bar (14.5 psi).
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
3/4“ 6
1” 8
1 1/4” A
1 1/2” B
Ohne Rahmen N
Gewinde Kennung
ISO G (Standard) G
PTF A
Ohne Rahmen N
Einstellung Kennung
Knopf (Standard) K
T-bar (0,7 ... 17 bar) T
Manometer Kennung
Mit  G
Ohne (Standard) N
Betriebsdruck (bar) *2) Kennung
0,3 ... 4 F
0,4 ... 8 (Standard) L
0,7 ... 17 S *3)
Entlüftung Kennung
Mit (Standard) R
Ohne N
*2)  Kann sowohl höher als auch niedriger
als angegeben eingestellt werden.
Ein konstanter Druck wird jedoch nur
innerhalb des angegebenen Regelbe-
reiches erreicht.
*3)  Ausführungen mit max. Sekundär-
druck von 17 bar (246 psi) sind nur in
Knebel-ausführung erhältlich. Ändern
Sie die Bestellnummer an der 7. Stelle
in T und an der 9. Stelle in S.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
20 bar (290 psi)
Regelbereich:
(Standard)
0,4 ... 8 bar (5.8 ... 116 psi)
(optional)
0,3 ... 4 bar (4.3 ... 58 psi),
0,7 ... 17 bar (10 ... 246 psi)
Anschluss:
G3/4, G1, G1 1/4, G1 1/2,
3/4 NPT, 1 NPT, 1 1/4 NPT,
1 1/2 NPT
Manometeranschluss:
1/8 PTF mit PTF Hauptanschluss
Rc1/8 mit ISO G Hauptanschluss
Durchfluss: